АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 сентября 2023 года                    пгт. Раздольное                                  № 106

О формировании и ведении исполнительной документации

при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых с привлечением средств бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 постановления Совета министров

Республики Крым от 01.09.2023 года № 644 «Об особенностях формирования

и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции

объектов, финансируемых с привлечением средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации», приказом Министерства строительства и

архитектуры Республики Крым от 16.05.2023 года № 344/пр «Об

утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства», частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», положением «Об Администрации Раздольненского

района Республики Крым»,

1. Обязать муниципальные бюджетные казенные учреждения

Раздольненского района, находящиеся в ведомственном подчинении

Администрации Раздольненского района, обеспечить формирование и

ведение исполнительной документации при строительстве и реконструкции

объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением

средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, -

исключительно в форме электронных документов по контрактам,

заключенным государственными заказчиками на проведение строительно-

монтажных работ с 01 января 2024 года.

2. Муниципальным бюджетным казенным учреждениям

Раздольненского района, находящимся в ведомственном подчинении

Администрации Раздольненского района обеспечить наличие в контрактах на

строительство и реконструкцию объектов капитального строительства,

финансирование или софинансирование которых осуществляется с

привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, обязательства подрядных организаций по формированию и

ведению исполнительной документации в электронном виде.

2

3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте

Администрации Раздольненского района Республики Крым.

4. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль по выполнению данного распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района - Главного

архитектора района Мироничева В.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник